[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЖЕЛТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2018 № 26-п
с.Желтое

	О введении на территории Желтинского сельсовета особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Желтинского сельсовета:

[bookmark: sub_3] 1.Ввести с 16 мая  по 23 мая  2018 года особый противопожарный режим на территории Желтинского сельсовета
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов на территории сельсовета, степных массивов и в лесонасаждениях;
- ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ;
- отключить электроснабжение в зданиях и сооружениях, не эксплуатируемых в пожароопасный период;
- не допускать возникновения стихийных свалок;
2. Создать рабочие группы для проведения противопожарной пропаганды среди населения и  патрулирование в населенных пунктах и пожароопасных объектах и утвердить их состав  ( Приложение1).
           3.Контроль за исполнением оставляю за собой.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования Желтинский сельсовет Саракташского района.

Глава сельсовета                                                                         Р.З. Минкин

Разослано: прокурору района, администрации района, членам рабочей группы, в дело

Приложение 1
к постановлению администрации
Желтинского сельсовета
от 16.05.2018 года № 26-п

С О С Т А В
для проведения противопожарной пропаганды среди населения и  патрулирование в населенных пунктах и пожароопасных объектах

1 группа:
	№п/п
	Фамилия , имя, отчество
	Место работы

	1.
	Абдулин В.адим Вагапович
	пожарный администрации сельсовета

	2.
	Бакиев Эдик Марсович
	Мастер ООО «Теплосеть» ( по согласованию)

	3.
	Янбулатова Наталья Владимировна
	Соцработник КЦСОГ Саракташского района
(по согласованию)

	4.
	Семенов Сергей Михайлович
	Пожарный администрации
сельсовета

2 группа:
	7.
	Запорожец Елена Васильевна

	Староста х.Верхняя Черноречка  (по согласованию)

	8.
	Портов  Николай Александрович
	 Староста с.Кондупровка  ( по согласованию)

3 группа:
	9.
	Муратов Зигат Дамирович
	Староста села Новогафарово
(по согласованию)

	10.
	Муратова Светлана Дамировна
	Заведующая клубом с.Новогафарово
( по согласованию)

4 группа:
	11.
	Мусакаев Эльмир Шарифович
	Оператор Сунарчинского сельского клуба, депутат сельсовета
( по согласованию)

	12.
	Альбин Айдар Марксович
	Староста с.Сунарчи
( по согласованию)

5 группа:
	13.
	Сыртланов Рустам Минниханович
	Староста села Рыскулово
( по согласованию)